РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

«КАЙЛАСТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК  И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 ноября  2023 года                                                                        № 56
 с. Кайластуй
О внесении изменений  в  Порядок разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок  товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского поселения «Кайластуйское», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения «Кайластуйское» от 16 ноября 2018 года № 66
В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов Администрации сельского поселения «Кайластуйское», в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.05.2015г.  № 479 «Об утверждении требований  к  порядку разработки  и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, содержанию указанных актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения федеральных нужд, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», руководствуясь Уставом сельского поселения, Администрация сельского поселения «Кайластуйское»,

постановляет:

1. Внести  изменения в Порядок разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд сельского поселения «Кайластуйское», содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденный постановлением Администрации сельского поселения «Кайластуйское» от 16 ноября 2018 года №66 (далее - Порядок):
1.1. Пункт 6  Порядка  изложить в новой редакции: «6. Срок проведения обсуждения в целях общественного контроля устанавливается заказчиком и не может быть менее 5 рабочих дней со дня размещения проектов правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа, в единой информационной системе в сфере закупок»;
1.2. Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции  «8. Муниципальные органы сельского поселения  «Кайластуйское» не позднее 30 рабочих дней со дня истечения срока размещает в единой информационной системе в сфере закупок протокол обсуждения в целях общественного контроля, который должен содержать информацию об учете поступивших предложений общественных объединений, юридических и физических лиц и (или) обоснованную позицию федерального государственного органа, органа управления государственными внебюджетными фондами Российской Федерации о невозможности учета поступивших предложений»;
1.3. Пункт 9 Порядка изложить в  новой  редакции «9. По результатам обсуждения в целях общественного контроля муниципальные органы сельского поселения «Кайластуйское» при необходимости принимают решения о внесении изменений в проекты правовых актов, указанных в пункте 1 настоящего документа»;
1.4. Пункт 10 «утратил силу  от 17.11.2023 № 56 »;
1.5. Пункт 11 «утратил силу  от 17.11.2023 № 56»;
1.6. Пункт 13 Порядка  изложить в новой  редакции  «13. Заказчики до 1 июня текущего финансового года принимают правовые акты, указанные в абзаце втором подпункта б пункта 1 настоящего документа, до представления субъектами бюджетного планирования распределения бюджетных ассигнований в порядке, установленном финансовым органом»;
1.7. Пункт 14  Порядка изложить в новой редакции   «14 Правовые акты, предусмотренные подпунктом б пункта 1 настоящего документа, пересматриваются при необходимости. Пересмотр указанных правовых актов осуществляется заказчиком не позднее срока, установленного пунктом 13 настоящего документа;
2. Настоящее  постановление  вступает в силу после обнародования на официальном сайте Администрации сельского поселения «Кайластуйское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: http://kaylastuy.ru и вступает в силу после его подписания и обнародования.

Глава сельского поселения «Кайластуйское»

П.С. Таскина